
1

DETERMINA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI

PESARO E URBINO

##numero_data## 

Oggetto:   ADESIONE  ACCORDO  QUADRO  DERIVANTE  DA  PROCEDURA  CONDOTTA  DALL’AREA  VASTA  1  PER 

CONTO  DELL’ASUR  AI  FINI  DELLA  STIPULA  DI  ACCORDO  QUADRO  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL 

SERVIZIO DI ELABORAZIONE DATI RICETTE.

VISTO  il documento istruttorio  riportato in calce alla presente determina  di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e   attestazion i   de i   Dir igenti/Responsabili   della  UOC   Controllo  di  Gestione  e  della  UOC  Bilancio, 

Patrimonio e Coordinamento Finanziamenti in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile”;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  della  determina  del  Direttore  Generale  ASUR  n.  427  del  16/06/2022,  con  cui  è  stata 

aggiudicata la procedura di gara per la conclusione di accordo quadro, con unico operatore economico, per 

l’affidamento del servizio elaborazione dati ricette per le necessità dell’ASUR, ai sensi dell’art. 54, comma 

3 del Codice;

2. di  prendere  atto  che nella  determina  citata  al  punto 1 del  presente dispositivo  il Direttore Generale ha 

delegato  ai  Direttori  di  Area  Vasta  territorialmente  competenti  il  potere  di  firma  dei  singoli  contratti 

attuativi quadriennali discendenti dall’accordo quadro in oggetto;

3. di dare atto che a far data dal 01/01/2023, a seguito della Legge Regionale Marche 8 agosto 2022 n. 19, 

l’Area Vasta n. 1 dell’ASUR è stata incorporata nell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino, avente 

sede legale a Pesaro - piazzale Cinelli n. 4 - C.F. e P.I. 02789340417, che gli è subentrata in tutti i rapporti 

giuridici attivi e passivi;

4. di  prendere  atto  che,  a  seguito  di  richiesta  con  nota   prot .  0017481|06/03/2023|AST-PU|ACL|P,  è  stata 

avviata  dall’operatore  economico  mandatario  Marno  S.r.l.  di  Rosignano  Marittimo  (LI)  l’esecuzione  del 

contratto attuativo in via d’urgenza dalla data del 01/03/2023, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 

50/2016  e   s.m.i. ,  al  fine  di  ovviare  al  potenziale  grave  danno  all’interesse  pubblico  discendente 

dall’interruzione  del  servizio  in  oggetto  in  quanto  il  precedente  contratto  ha  avuto  scadenza  in  data 

28/02/2023;

5. di  aderire,  per  quanto  di  interesse  di  questa  AST,  all’accordo  quadro  per  l’affidamento  del  servizio  di 

elaborazione dati ricette stipulato in data 06/09/2022 tra l’ASUR e l’operatore economico Raggruppamento 

Temporaneo  di  Imprese  Marno  S.r.l.  -  Record  Data  S.r.l.,  aggiudicatario  dell’unico  lotto  avente  CIG 

85107637CD;



2

6. di  stabilire  che  il  contratto  attuativo  che  sarà  stipulato  a  seguito  della  presente  adesione  all’accordo 

quadro  stipulato  dall’ASUR  con  R.T.I.  Marno  S.r.l.  -  Record  Data  S.r.l  e  alle  condizioni  economiche  ivi 

indicate, avrà la durata di anni 4  ( quattro) , a decorrere dal 01/03/2023, senza opzione di rinnovo e con 

opzione di proroga tecnica per una durata massima di mesi 6 (sei);

7. di  dare  atto  che  per  l’adesione  all’accordo  quadro  in  oggetto  da  parte  di  questa  AST  è  stato  acquisito 

presso il sistema SIMOG il seguente CIG derivato: 9700430811;

8. di stabilire che gli oneri di spesa presunti derivanti dall’adesione all’accordo quadro ASUR in oggetto – allo 

stato  quantificati,  nell’ipotesi  del  periodo  01/03/2023  31/08/2027,  per  l’importo  complessivo  di  € 

604.472,35    IVA  compresa   – ,  saranno  imputati  sul  conto  n.  0509010109   “Servizi di elaborazione dati” , 

suddivisi per quanto di competenza negli esercizi 2023-2027 e risultano compatibili, per l’anno 2023, con 

il  budget  provvisoriamente  assegnato  all’Azienda  Sanitaria  Territoriale  di  Pesaro  e  Urbino  con DGRM  n. 

1851/2022,  mentre  per  gli  anni  2024,  2025,  2026  e  2027  saranno  resi  compatibili  con  i  budget  che 

verranno assegnati;

9. di nominare Responsabile unico del procedimento (RUP) per la fase di esecuzione del contratto attuativo il 

dott. Matteo Uguccioni, collaboratore amministrativo-professionale dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST, 

con  anche  il  compito  di  redigere  e  sottoscrivere  elaborati  di  natura  amministrativa  assumendosene  la 

responsabilità;

10. di nominare collaboratore semplice del RUP il rag. Diego Costantini, coadiutore amministrativo dell’U.O.C. 

Acquisti  e  Logistica  dell’AST,  con  funzione  di  svolgere  l’attività  di  emissione  ordinativi,  elaborazione 

movimenti di carico e  liquidazione  fatture durante  la  fase di esecuzione del contratto attuativo che sarà 

stipulato a seguito della presente adesione ad accordo quadro;

11. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  e   s.m.i.   e  del  D.M.  n.  49  del  07/03/2018  del 

Ministero  delle  Infrastrutture  e  Trasporti,  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  (DEC)  il  dott.  Eugenio 

Maria  Francesco  Tempesta,  dirigente  farmacista  dell’AST,  che  potrà  avvalersi  di  eventuale/i  assistente/i 

dallo stesso formalmente nominati;

12. di imputare il costo degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Codice, relativi alla fase di 

esecuzione del contratto attuativo derivante dalla presente adesione ad accordo quadro, determinati in € 

1.018,46 comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’azienda, sul conto  Co.Ge . 

n.  0526050102   “Accantonamento incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.lgs. 50/2016”   del  Piano  dei 

conti del bilancio AST per  l’esercizio 2023 e si attesta altresì che tali oneri trovano copertura economica 

con il budget provvisoriamente assegnato all’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino con DGRM n. 

1851/2022 per l’anno 2023;

13. di delegare il potere di firma del contratto attuativo derivante dalla presente adesione ad accordo quadro 

al Direttore f.f. dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST;

14. di dare atto che, a norma dell’art.  39,  comma  8,  della L.R.  19/2022 , la presente determina è efficace d alla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

15. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

Il Commissario Straordinario

(Dr. Gilberto Gentili)



3

per i pareri infrascritti

Il Sub-Commissario Il Sub-Commissario

con funzioni di Direzione Amministrativa con funzioni di Direzione Sanitaria

 (Dott.ssa Anna Olivetti)                      (Dr. Edoardo Berselli)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 U.O.C. Acquisti e Logistica

Normativa di riferimento

 L.R. 20 giugno 2003, n. 13 e s.m.i., concernente “Riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale”; 
 Decreto  Legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e   s.m.i.   “Codice  dei  contratti  pubblici”  (di  seguito  anche 

«Codice»);

 Determina ASURDG n. 666 del 10/11/2020
 Determina ASURDG n. 427 del 16/06/2022
 Determina Sub Commissario Area Vasta 1 n. 1415 del 07/12/2022
 L.R. 8 agosto 2022, n. 19 “Organizzazione del servizio sanitario regionale”
 Determina Commissario Straordinario AST n. 88 del 15/02/2023

Motivazione

Con determina del Direttore Generale ASUR n. 666 in data 10/11/2020 è stata indetta la procedura aperta, a 

lotto  unico,  per  l’affidamento  del  servizio  di  elaborazione  dati  ricette  per  le  necessità  delle  Aree  Vaste 

dell’ASUR mediante stipula di accordo quadro con unico operatore, ai sensi dell’art. 54, comma 3, del Codice.

La procedura [numero gara ANAC 7942515 - CIG 85107637CD], condotta in funzione di stazione appaltante 

dall’U.O.C. Supporto Area Dipartimentale Acquisti e Logistica dell’Area Vasta n. 1 di Fano, è stata aggiudicata 

con  determina  ASURDG  n.  427  in  data  16/06/2022  (parzialmente  rettificata,  per  la  sola  parte  relativa 

all’impegno  di  spesa   per  incentivi ,  con  determina  ASURDG  n.  954  in  data  30/12/2022).  Nella  medesima 

determina  n.  427/2022  il  Direttore  Generale  ASUR  ha  delegato  ai  Direttori  di  Area  Vasta  territorialmente 

competenti il potere di firma dei contratti attuativi quadriennali discendenti dall’accordo quadro in oggetto.

Successivamente è stato stipulato  l’accordo quadro per  l’affidamento del servizio di elaborazione dati ricette 

tra  l’ASUR e   il  Raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese  (di  seguito  «R.T.I.»)   comprendente Marno S.r.l.  di 

Rosignano  Marittimo  (LI)  -  mandatario  e  Record  Data  S.r.l.  di  Fano  -  mandante,  operatore  economico 

aggiudicatario.

L’importo  del  contratto  attuativo  relativo  all’Area  Vasta  n.  1  dell’ASUR  derivante  dall’accordo  quadro  è  così 

riepilogato:

SERVIZI 
IMPORTO SERVIZIO (IVA 

esclusa) 

Importo netto servizio di elaborazione dati ricette € 440.417,01

Importo proroga tecnica mesi 6 € 55.052,13



4

Totale costo contratto attuativo  € 495.469,13

Successivamente alla stipula dell’accordo quadro, per via del ricorso avverso l’aggiudicazione proposto presso 

il TAR delle Marche dall’operatore economico secondo classificato in graduatoria, Campione Informatica S.r.l. 

di  Favara  (AG),  in accordo  con  l’Area Dipartimentale Acquisti  e  Logistica dell’ASUR si  è  convenuto  che ogni 

Area Vasta  interessata all’appalto attendesse l’esito del ricorso prima di procedere con l’adesione all’accordo 

quadro.

Nella fase interlocutoria tra la stipula dell’accordo quadro e l’adesione al medesimo, nell’attesa dell’udienza di 

merito della causa presso il TAR Marche – originariamente prevista per la data del 15/12/2022 – e al fine di 

garantire la continuità del servizio per la parte di propria competenza, l’Area Vasta n. 1 dell’ASUR ha indetto 

trattativa diretta sulla piattaforma MEPA per l’affidamento del medesimo servizio in oggetto all’aggiudicatario 

Marno S.r.l. di Rosignano Marittimo  (LI) , alle stesse condizioni previste  dall’accordo quadro già stipulato , per la 

durata  di  mesi  2  più  eventuale  rinnovo  per  un’ulteriore  mensilità,  dalla  data  del  01/12/2022  fino  al 

28/02/2023. L’affidamento è stato approvato con determina del Sub Commissario di Area Vasta 1 n. 1415 in 

data 07/12/2022.

Durante  la  fase di vigenza del contratto derivante dalla trattativa diretta sopra  indicata, a seguito della L.R. 

Marche 8 agosto 2022, n. 19, l’Area Vasta n. 1 dell’ASUR è stata incorporata nell’Azienda Sanitaria Territoriale 

di  Pesaro Urbino  (di  seguito anche «AST»)  che gli  è  subentrata  in  tutti  i  rapporti  giuridici  attivi  e passivi  a 

partire dalla data del 01/01/2023.

Alla scadenza della regolare fase di durata del contratto derivante dalla trattativa diretta  sul MEPA , stante  il 

rinvio alla data del 22/02/2023 dell’udienza di merito della causa promossa da Campione  Informatica S.r.l., 

con  determina  AST  n.  88  in  data  15/02/2023  si  è  proceduto  al  rinnovo  del  contratto  per  il  mese 

originariamente previsto quale opzione, con scadenza in data 28/02/2023.

Successivamente all’udienza di merito del 22/02/2023, con sentenza n. 00132/2023  in data 04/03/2023,  la 

Sezione  Prima  del  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  le  Marche  ha  respinto  il  ricorso  di  Campione 

Informatica  S.r.l.  con  riguardo  a  tutte  le  domande  in  esso  proposte.  A  seguito  di  tale  sentenza  è  pertanto 

opportuno procedere senza ulteriore ritardo all’adesione all’accordo quadro in oggetto da parte di questa AST.

Questa  stazione  appaltante  ha  comunque  ritenuto,  vista  la  scadenza  in  data  28/02/2023  del  contratto 

derivante dalla trattativa diretta sul MEPA, di procedere nel frattempo con richiesta di esecuzione del contratto 

in  via  d’urgenza  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 8,  del  Codice,  con decorrenza dal  01/03/2023.  La  richiesta è 

stata inviata all’operatore economico mandatario del R.T.I. aggiudicatario, Marno S.r.l. di Rosignano Marittimo 

(LI), con messaggio PEC prot. 0017481|06/03/2023|AST-PU|ACL|P.

Marno S.r.l. ha inviato conferma per accettazione della richiesta sopra indicata in data 08/02/2023 (nota agli 

atti con. prot. 0018242|08/03/2023|AST-PU|PROAV1|A).

Per  la  presente  adesione  ad  accordo  quadro,  come  richiesto  dalla  determina  di  affidamento  ASURDG  n. 

427/2022,  si  individuano  per  la  fase  di  esecuzione  del  contratto  attuativo  il  Responsabile  unico  del 

procedimento (RUP) e il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) sotto indicati:

- RUP:  dott.  Matteo  Uguccioni,  collaboratore  amministrativo-professionale  in  servizio  presso  l’U.O.C. 

Acquisti e Logistica dell’AST di Pesaro Urbino;

- DEC: dott. Eugenio Maria Francesco Tempesta, dirigente farmacista dell’AST di Pesaro Urbino.

Ai fini della stipula del contratto attuativo derivante dall’adesione all’accordo quadro in oggetto per l’interesse 

dell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino, è stato acquisito tramite il sistema SIMOG il seguente CIG 

derivato: 9700430811.

Si ritiene di conferire formale delega al Direttore f.f. dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST affinché provveda 

alla  sottoscrizione del  contratto  attuativo  relativo  all’adesione  ad  accordo quadro  in  oggetto,  in  ossequio  ai 

principi di efficienza ed efficacia della Pubblica Amministrazione, oltreché di economia procedurale.

VALUTAZIONE ECONOMICA DEL COSTO DELL’ADESIONE



5

L’importo dell’adesione all’accordo quadro in oggetto, come determinato dalla determina ASURDG n. 427/2022 

e da  registrarsi  sul  conto economico n.  0509010109   “Servizi di elaborazione dati” ,  è  di  € 604.472,35,  così 

dettagliato:

QUADRO ECONOMICO

Descrizione Importo  €

A

Importo  netto  quadriennale  del  servizio  di  elaborazione  dati 

ricette comprensivo di proroga tecnica di mesi 6
440.417,01

Oneri per la sicurezza 0,00

Totale A 440.417,01

 Somme a disposizione dell’amministrazione

.B 

Imposta sul valore aggiunto I.V.A. 22% 96.891,74

Incentivi  per  funzioni  tecniche   ex   art.  113  D.Lgs.  50/2016  e    

s.m.i.
1.018,46

Totale B  97.910,20

Totale (A + B) IVA compresa  538.327,21

Opzioni

Importo proroga tecnica mesi 6 55.052,13

Imposta sul valore aggiunto I.V.A. (parte relativa alle modifiche) 

22%
12.111,46

Totale C 67.163,60

Importo (A + C) IVA esclusa 495.469,14

IVA 22% 109.003,21

Valore stimato al lordo dell’IVA da imputare sul conto  Co.Ge  

0509010109
604.472,35

Incentivi per funzioni tecniche da imputare sul conto  Co.Ge . n. 

0526050102 “ Accantonamento incentivi funzioni tecniche art. 113 

del D.Lgs. 50/2016”

1.018,46

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE

Coerentemente  con  l’art.  113,  comma  2,  del  Codice  occorre  con  il  presente  atto  procedere  altresì  alla 

rideterminazione  della  spesa  già  accantonata  con  la  determina  ASURDG  n.  666/2020,  applicando  le 

percentuali relative al personale non dirigenziale effettivamente coinvolto nella fase di esecuzione del servizio 

per questa AST, detraendo la quota prevista per il DEC in quanto carica assegnata a personale dirigente non 

avente diritto all’incentivo.

Ai fini del calcolo dell’incentivo sopra indicato, sono state individuate le seguenti figure non dirigenziali:

- Matteo Uguccioni  -  Responsabile Unico  del  Procedimento  per  la  fase  di  esecuzione  del  contratto,  con 

anche la funzione di redigere e sottoscrivere gli atti di natura amministrativa con relativa assunzione 

di responsabilità;

- Diego  Costantini  -  collaboratore  semplice  del  RUP  con  funzione  di  svolgere  l’attività  di  emissione 

ordinativi, elaborazione movimenti di carico e liquidazione fatture.

A  seguito  del  conteggio  effettuato,  l’importo  effettivo  degli  incentivi  per  funzioni  tecniche,  da  liquidare 

proporzio nalmente  durante  il  periodo   di  durata  del  contratto  attuativo  che  sarà  stipulato  da  questa  AST, 

ammonta  a  complessivi  €  1.018,46,  di  cui  l’80%,  pari  a  €  814,77  comprensivi  degli  oneri  assistenziali  e 

previdenziali,  consiste  nella  quota  da  ripartire  tra  il  personale  non  dirigenziale  coinvolto  nella  fase  di 

esecuzione;  il  restante  20%,  pari  a  €  203,69,  è  per  la  quota  aziendale.  Gli  incentivi  sono  riepilogati  nel    



6

seguente prospetto:

FASE DI ESECUZIONE DEL 

CONTRATTO
FUNZIONE Incentivo

Matteo Uguccioni
Responsabile  Unico  del 

Procedimento
€      825,68

Diego Costantini
Collaboratore  Semplice  del 

RUP
€      192,68

TOTALE incentivi ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 1.018,46 

COMPATIBILITÀ ECONOMICA

Si  dà  atto  che  gli  oneri  di  spesa  derivanti  dalla  presente  adesione   ad  accordo  quadro   per  il  periodo 

01/03/2023-31/08/2027 – quantificati in complessivi € 604.472,35   IVA compresa – vengono imputati al conto 

economico 0509010109  “Servizi di elaborazione dati”  e risultano compatibili, per  l’anno 2023, con  il budget 

provvisoriamente  assegnato  all’Azienda  Sanitaria  Territoriale  di  Pesaro  e  Urbino  con  DGRM  n.  1851/2022, 

mentre per gli anni 2024, 2025, 2026 e 2027 saranno resi compatibili con i budget che verranno assegnati.

Competenza Conto   

Co.Ge

Descrizione conto Importo Rif. Sub 

autorizzazione

Anno 2023
0509010109 Servizi  di  elaborazione 

dati
€ 111.939,32 AV1PROV-2023-17/1

Anno 2024
0509010109 Servizi  di  elaborazione 

dati € 134.327,19

Anno 2025
0509010109 Servizi  di  elaborazione 

dati € 134.327,19

Anno 2026
0509010109 Servizi  di  elaborazione 

dati € 134.327,19

Anno 2027
0509010109 Servizi  di  elaborazione 

dati €  89.551,46

Si  attesta  altresì  che  trovano  copertura  economica  con  il  budget  provvisoriamente  assegnato  all’Azienda 

Sanitaria  Territoriale  di  Pesaro Urbino  con DGRM n.  1851/2022,  per  l’anno  2023,  i  seguenti  oneri  di  spesa 

derivanti dal presente atto:

- € 1.018,46 per incentivi per funzioni tecniche  ex  art. 113 del Codice, da accantonarsi integralmente per 

l’anno 2023 sul conto n. 0526050102  “Accantonamento incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.lgs. 

50/2016”.

Esito dell’istruttoria

Pertanto si propone l’adozione di determina secondo il testo di seguito riportato:

1. di  prendere  atto  della  determina  del  Direttore  Generale  ASUR  n.  427  del  16/06/2022,  con  cui  è  stata 

aggiudicata la procedura di gara per la conclusione di accordo quadro, con unico operatore economico, per 

l’affidamento del servizio elaborazione dati ricette per le necessità dell’ASUR, ai sensi dell’art. 54, comma 

3 del Codice;

2. di  prendere  atto  che nella  determina  citata  al  punto 1 del  presente dispositivo  il Direttore Generale ha 

delegato  ai  Direttori  di  Area  Vasta  territorialmente  competenti  il  potere  di  firma  dei  singoli  contratti 

attuativi quadriennali discendenti dall’accordo quadro in oggetto;



7

3. di dare atto che a far data dal 01/01/2023, a seguito della Legge Regionale Marche 8 agosto 2022 n. 19, 

l’Area Vasta n. 1 dell’ASUR è stata incorporata nell’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino, avente 

sede legale a Pesaro - piazzale Cinelli n. 4 - C.F. e P.I. 02789340417, che gli è subentrata in tutti i rapporti 

giuridici attivi e passivi;

4. di  prendere  atto  che,  a  seguito  di  richiesta  con  nota   prot .  0017481|06/03/2023|AST-PU|ACL|P,  è  stata 

avviata  dall’operatore  economico  mandatario  Marno  S.r.l.  di  Rosignano  Marittimo  (LI)  l’esecuzione  del 

contratto attuativo in via d’urgenza dalla data del 01/03/2023, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 

50/2016  e   s.m.i. ,  al  fine  di  ovviare  al  potenziale  grave  danno  all’interesse  pubblico  discendente 

dall’interruzione  del  servizio  in  oggetto  in  quanto  il  precedente  contratto  ha  avuto  scadenza  in  data 

28/02/2023;

5. di  aderire,  per  quanto  di  interesse  di  questa  AST,  all’accordo  quadro  per  l’affidamento  del  servizio  di 

elaborazione dati ricette stipulato in data 06/09/2022 tra l’ASUR e l’operatore economico Raggruppamento 

Temporaneo  di  Imprese  Marno  S.r.l.  -  Record  Data  S.r.l.,  aggiudicatario  dell’unico  lotto  avente  CIG 

85107637CD;

6. di  stabilire  che  il  contratto  attuativo  che  sarà  stipulato  a  seguito  della  presente  adesione  all’accordo 

quadro  stipulato  dall’ASUR  con  R.T.I.  Marno  S.r.l.  -  Record  Data  S.r.l  e  alle  condizioni  economiche  ivi 

indicate, avrà la durata di anni 4  ( quattro) , a decorrere dal 01/03/2023, senza opzione di rinnovo e con 

opzione di proroga tecnica per una durata massima di mesi 6 (sei);

7. di  dare  atto  che  per  l’adesione  all’accordo  quadro  in  oggetto  da  parte  di  questa  AST  è  stato  acquisito 

presso il sistema SIMOG il seguente CIG derivato: 9700430811;

8. di stabilire che gli oneri di spesa presunti derivanti dall’adesione all’accordo quadro ASUR in oggetto – allo 

stato  quantificati,  nell’ipotesi  del  periodo  01/03/2023  31/08/2027,  per  l’importo  complessivo  di  € 

604.472,35    IVA  compresa   – ,  saranno  imputati  sul  conto  n.  0509010109   “ Servizi di elaborazione dati ” , 

suddivisi per quanto di competenza negli esercizi 2023-2027 e risultano compatibili, per l ’ anno 2023, con 

il  budget  provvisoriamente  assegnato  all’Azienda  Sanitaria  Territoriale  di  Pesaro  e  Urbino  con DGRM  n. 

1851/2022,  mentre  per  gli  anni  2024,  2025,  2026  e  2027  saranno  resi  compatibili  con  i  budget  che 

verranno assegnati;

9. di nominare Responsabile unico del p rocedimento (RUP) per la fase di esecuzione del contratto attuativo il 

dott. Matteo Uguccioni, collaboratore amministrativo-professionale dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST, 

con  anche  il  compito  di  redigere  e  sottoscrivere  elaborati  di  natura  amministrativa  assumendosene  la 

responsabilità;

10. di nominare collaboratore se mplice del RUP  il rag. Diego Costantini, coadiutore amministrativo dell’U.O.C. 

Acquisti  e  Logistica  dell’AST,  con  funzione  di  svolgere  l’attività  di  emissione  ordinativi,  elaborazione 

movimenti di carico e  liquidazione  fatture durante  la  fase di esecuzione del contratto attua tivo che sarà 

stipulato a seguito della presente adesione ad accordo quadro;

11. di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  e   s.m.i.   e  del  D.M.  n.  49  del  07/03/2018  del 

Ministero  delle  Infrastruttu re  e  Trasporti,  Direttore  dell’esecuzione  del  c ontratto  (DEC)  il  dott.  Eugenio 

Maria  Francesco  Tempesta,  dirigente  farmacista  dell’AST,  che  potrà  avvalersi  di  eventuale/i  assistente/i 

dallo stesso formalmente nominati;



8

12. di imputare il costo degli incentivi per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Codice, relativi alla fase di 

esecuzione del contratto attuativo derivante dalla presente adesione ad accordo quadro, determinati in € 

1.018,46 comprensivi anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico dell’azienda, sul conto  Co.Ge . 

n.  0526050102   “Accantonamento incentivi funzioni tecniche art. 113 del D.lgs. 50/2016”   del  Piano  dei 

conti del bilancio AST per  l’esercizio 2023 e si attesta altresì che tali oneri trovano copertura economica 

con il budget provvisoriamente assegnato all’Azienda Sanitaria Territoriale di Pesaro Urbino con DGRM n. 

1851/2022 per l’anno 2023;

13. di delegare il potere di firma del con tratto attuativo derivante dalla presente adesione ad accordo quadro 

al Direttore f.f. dell’U.O.C. Acquisti e Logistica dell’AST;

14. di dare atto che, a norma dell’art.  39,  comma  8,  della L.R.  19/2022 , la presente determina è efficace d alla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

15. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28, comma 2, della L.R. 19/2022.

S i attesta   l’ avvenuta verifica circa l’ insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

[X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati nel 

campo “allegati”)

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA

Dott. Ranieri Colarizi Graziani

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Direttore f.f. U.O.C. Acquisti e Logistica

Dott. Ranieri Colarizi Graziani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Non sono presenti allegati.


	NumeroDataRep: n. 294 del 22 marzo 2023
		contact.01
	2023-03-09T10:47:31+0100
	location.01
	RANIERI COLARIZI GRAZIANI
	reason.01


		contact.02
	2023-03-09T10:48:14+0100
	location.02
	RANIERI COLARIZI GRAZIANI
	reason.02


		contact.03
	2023-03-17T13:53:05+0100
	location.03
	ANNA OLIVETTI
	reason.03


		2023-03-21T08:58:08+0100
	EDOARDO BERSELLI


		contact.05
	2023-03-22T07:48:25+0100
	location.05
	Gilberto Gentili
	reason.05




